Заявитель:
ип:

ООО «СтройТехСервис»
450112, г. Уфа, Цветочная, д. 38

ООО «Феррум-Уфа»
450112, г. Уфа, ул. Цветочная. 38

Ответчик:
Министерство земельных и
имущественных отношений Республики
Башкортостан
450008, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, 13

Заинтересованное лицо:
ООО «Рудерис»
450112, РБ, г. Уфа, ул. Цветочная, д. 38,
оф. 202, эт. 2

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №002/01/15-1705/2021

28 апреля 2023 года г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан,
Членов комиссии:

-  начальник отдела контроля органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

-  заместитель начальника отдела контроля органов власти
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан
(далее -  Комиссия),

при рассмотрения дела №002/01/15-1705/2021, возбужденного приказом № 219
от 15.09.2021 года в отношении Министерства земельных и имущественных

2023-5350

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

но Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа. 450008
тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

На № ____________  о т ___________________

'определение

mailto:to02@fas.gov.ru

отношений РБ (ИНН 0274045532, 450008, РБ, г.Уфа, ул.Цюрупы,13) по признакам
нарушения ч.1 ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившихся в принятии акта (Приказа №1336 от 09.09.2020),
заключения договора аренды земельного участка (№2-21 (РБ) от 11.03.2021), что
привело или могло привести к созданию необоснованного преимущества в
осуществлении деятельности ООО «Рудерис», а в дальнейшем привело к
дискриминационным действиям в отношении хозяйствующих субъектов
(арендаторам нежилых помещений на земельному участку 02:55:020309:53) со
стороны ООО «Рудерис» в препятствовании пользованием имуществом и доступа к
земельному участку,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела №002/01/15-1705/2021 от
05.04.2023 рассмотрение дела отложено на 28.04.2023 на 10:30 посредством
проведения ВКС.

В ходе рассмотрения дела у представителя Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан уточнена позиция
относительно факта неисполнения предупреждения о прекращении действий,
которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства,
учитывая наличие судебных актов по рассматриваемому в рамках дела вопросу.

В этой связи с целях всестороннего, полного и объективного выяснения
обстоятельств дела, Комиссией принято решение отложить рассмотрение дела.

В соответствии с п.З ч.1 ст.47 Закона о защите конкуренции комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства для
привлечения к участию в деле лиц, содействующих рассмотрению дела, других лиц,
участие которых в деле, по мнению комиссии, необходимо.

Согласно п.7 ч.4 ст.45 Закона о защите конкуренции на заседании Комиссии по
ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе комиссии принимаются решения
об отложении рассмотрения дела.

Согласно ч.2 ст.47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что при отложении
дела о нарушении антимонопольного законодательства течение срока его рассмотрения не
прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании комиссии возобновляется с того
момента, с которого оно было отложено.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.1, 2 ст.47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1 Рассмотрение дела №002/01/15-1705/2021 отложить.
2 Назначить рассмотрение дела № 002/01/15-1705/2021 на 19 мая 2023 на

11:00 часов по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95.
3 Министерству земельных и имущественных отношений Республики

Башкортостан в срок не позднее 16 мая 2023 года представить письменную позицию
относительно факта неисполнения предупреждения либо его исполнения (с

2023-5350 2

приложением подтверждающих документов).
Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном режиме.

Дистанционное рассмотрение обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке:

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02 @fas.gov.ru.

В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц.

Председатель комиссии

Члены комиссии

2023-5350
з